
RADA  SENIORŮ  ČESKÉ  REPUBLIKY,  o.s.

KRAJSKÁ  RADA  SENIORŮ  JIHOČESKÉHO  KRAJE

                                       

x  -  x  -  x

    Dne 12. března 2013 Krajská rada seniorů uskutečnila svou první celokrajskou konferenci.
Přítomen  byl  též  předseda  Rady seniorů  České  republiky,  o.s.  Dr.  Zdeněk  Pernes.  Ve  svém
vystoupení mimo jiné upozornil, že RSČR zřídila od letošního roku své nové webové stránky, na
kterých vytvořila možnost také pro prezentaci jednotlivých krajských rad.

    Předsednictvo naší krajské rady rozhodlo o bezodkladném využívání nabídnutých webových
stránek. Tímto krokem chce krajská rada jednak splatit svůj dluh veřejnosti, který v tomto směru
dosud měla a jednak zajistit pravidelnou informovanost zejména seniorské veřejnosti nejen o své
práci, ale též o aktivitách ze života sdružených i dalších seniorských organizací.

    K zabezpečení dokumentace činnosti Krajské rady seniorů obohacené o tuto formu, schválilo
předsednictvo  „zásady“  a  rozhodlo,  aby  tyto  byly  uloženy  na  úvod  webových  stránek  a
předřazeny tak navazujícím informacím. Toto rozhodnutí považujeme za důležité z toho důvodu,
aby zájemci na našich webových stránkách očekávali záznam jen věcí podstatných, které mohou
mít pro seniory a jejich organizace význam jak informační, tak i z hlediska výměny zkušeností a
metodické pomoci.

x  -  x  -  x

    Činnost  Krajské  rady  seniorů  byla  dosud  dokumentována  pouze  ve  věcném  provedení.
Vzhledem k možnosti vytvořené Radou seniorů ČR zřízením webových stránek i pro jednotlivé
krajské rady, rozhodlo předsednictvo KRS řídit se v další dokumentační činnosti níže uvedenými
zásadami.

ZÁSADY VĚCNÉ A ELEKTRONICKÉ DOKUMENTACE ČINNOSTI KRAJSKÉ RADY
SENIORŮ.

1.  Dokumentace bude prováděna jako věcná a elektronická.
2. Věcná dokumentace:
     2.1.    Bude prováděna v jednom vyhotovení.
    2.2.  Je trvale uložena v kanceláři krajské rady
    2.3.  Je k dispozici: 
            . členům Krajské rady seniorů a členům Krajské kontrolní a revizní komise,  
            . nadřízeným orgánům Rady seniorů České republiky,
            . dalším oprávněným kontrolním orgánům a oprávněným osobám.
    2.4. Může být vydána k dispozici výše uvedeným kontrolním orgánům a oprávněným  osobám
          jen se souhlasem předsedy krajské rady nebo jím pověřeným členem rady.
    2.5. Archivovanou dokumentaci nelze vynášet, lze se s ní seznámit jen na půdě krajské rady.



          Výjimka může být učiněna z důvodu hodného zřetele na základě souhlasu předsedy krajské
          rady nebo jím pověřeným členem rady. V tomto případě je o vydání učiněn zápis v
          záznamovém listu s přehledem vydané dokumentace. Příjemce dokumentace stvrzuje její
          převzetí svým podpisem.
    2.6.  Archivovány jsou veškeré materiály, které byly součástí jednání krajské rady a jejího
            předsednictva. Též jsou archivovány dodatky, přílohy, stanoviska a jiné dokumenty, které
            byly zpracovávány k projednávaným bodům dodatečně na základě usnesení uvedených
           orgánů.
3.  Elektronická dokumentace:
     3.1. Bude prováděna na webových stránkách daných k dispozici Radou seniorů České
            republiky.
     3.2.  Bude obsahovat jen hlavní věci, které jsou pro informování veřejnosti důležité. O
            publikaci na webových stránkách konkrétních zpráv, podkladových materiálů nebo
            výňatků z dokumentů vždy rozhodne příslušný orgán krajské rady.
     3.3.  Pozvánky, prezenční listiny, záznamy z diskuze apod. budou součástí pouze věcné
             archivace.
     3.4. Za období od ustavení přípravného výboru až do konání první konference krajské rady,
            konané 12. března 2013, bude pro webové stránky zpracován stručný přehled dosavadní
            činnosti.
     3.5. Počátkem pravidelného doplňování elektronické dokumentace je období po krajské
            konferenci.

ORGANIZAČNÍ   ZAJIŠTĚNÍ  PROVÁDĚNÍ  DOKUMENTACE
  

    
1.  Předsednictvo krajské rady zodpovídá za to, že věcná i elektronická dokumentace je
     prováděna a pravidelně doplňována v souladu s výše uvedenými zásadami.

2.  Na zpracování zápisů ze zasedání orgánů, na zajištění věcné dokumentace a na přípravě
     podkladů pro elektronickou dokumentaci se podílejí členové krajské rady a jejího
     předsednictva, kteří jsou pro tuto činnost vždy na určité období nebo pro příslušné zasedání
     usnesením orgánů určeni.

x  -  x  -  x

JAK  JSME  ZAČÍNALI

    Rada seniorů České republiky o.s. byla ustavena již v roce 2005 v Praze. Kromě zahájení a
rozvinutí  činnosti  při obhajobě  oprávněných  zájmů a potřeb seniorské populace se vedení Rady
zaměřilo také na postupné budování organizační struktury na úrovni krajů. Proto předseda RSČR
Dr. Zdeněk Pernes vyzval tehdejšího předsedu Krajské rady Svazu důchodců Václava Minaříka,
aby se tohoto úkolu ujal v Jihočeském kraji.



    Historicky první oficiální schůzka přípravného výboru k založení Krajské rady seniorů  se
uskutečnila v klubovně Penzionu pro seniory v Nerudově ulici v Českých Budějovicích, dne 12.
října 2010.  Přítomná skupina seniorů  ustavila  přípravný výbor ve  složení:  Václav Minařík  –
předseda,  Svatopluk  Hort  –  první  místopředseda,  Anita  Benčíková  –  druhý  místopředseda,
Oldřich  Mikula  a  Natálie  Petrová  –  členové,  Jaroslava  Nováková  –  tajemnice  přípravného
výboru. Dočasnou adresou přípravného výboru i budoucí krajské rady až do získání vlastního
zázemí se stalo sídlo Krajské rady Svazu důchodců. Zázemí pro činnost bylo nadále poskytováno
v klubovně v Penzionu pro důchodce v Nerudově ulici.

    Dne 15. prosince 2010 se uskutečnilo za účasti Dr. Zdeňka Pernese u hejtmana kraje Mgr.
Jiřího Zimoly jednání se členy přípravného výboru. Dr. Pernes vysvětlil smysl ustavování rad
seniorů.  Uvedl,  že vláda nejedná s roztříštěnou strukturou seniorských organizací  samostatně,
proto je role RSČR pro prosazování zájmů a potřeb seniorské populace tak důležitá. Uvedl, že
jako je  RSČR poradním orgánem na úrovni centra,  mohou podobnou roli  mít  i  krajské rady
seniorů ve vztahu ke krajským zastupitelstvím. V této souvislosti připomněl, že v roce 2009 Rada
seniorů  ČR  uzavřela  s  Asociací  krajů  ČR  „Memorandum“,  které  vytváří  předpoklady  pro
vzájemnou  spolupráci  na  úrovni  krajů.  Hejtman  Jihočeského  kraje  si  vyžádal  informace  o
seniorských organizacích v kraji a přislíbil realizaci tohoto projektu podporu.

    Po ustavení přípravného výboru následovala náročná organizátorská práce, pro kterou bylo
nutno získat k naplnění této myšlenky organizace seniorů a zejména další obětavé lidi, kteří by se
tohoto úkolu rovněž ujali. To se nakonec podařilo. Na rozšířeném zasedání přípravného výboru
15. března 2011 bylo přítomno 16 účastníků, kteří zastupovali 10 organizací se zájmem o budoucí
zastoupení  v  Krajské  radě  seniorů.  Bylo  rozhodnuto  přistoupit  ke  konkrétní  přípravě  jejího
ustavujícího zasedání. 
 
    Ustavující zasedání Krajské rady seniorů se uskutečnilo dne 12. dubna 2011. Zasedání řídil
místopředseda přípravného výboru Svatopluk Hort a zúčastnil se ho předseda RSČR Dr. Pernes.
Zakládajícími členy se stali:

 1.  BENČÍKOVÁ Anita           - Svaz diabetiků ČR
 2.  BOUCHAL Jan, JUDr.       - Veterán Policie ČR o.s.
 3.  DRÁBEK Jiří                     - Odborová organizace pracovníků sociálních a odborových služeb
 4.  HORT Svatopluk                 - Rada seniorů města Prachatice
 5.  CHMELÍK Jan                    - Klub novinářů seniorů Svazu novinářů ČR
 6.  JIRAN Čestmír, Ing.           - Seniorská občanská společnost
 7.  MAŠKOVÁ Milada, Mgr.  - Český svaz žen
 8.  MIKULA Oldřich                - Krajská rada svazu důchodců
 9.  MINAŘÍK Václav                - Krajská rada svazu důchodců
10. NOVÁKOVÁ Jaroslava      - Krajská rada svazu důchodců
11. NOVOTNÁ Eva                  - SON – sdružení nájemníků Prachatice
12. OULEHLOVÁ Libuše, Ing  - Sdružení obrany spotřebitelů
13. PETROVÁ Natálie              - Městská organizace Svazu důchodců ČR České Budějovice
14. ŠTARK Jan                          - Klub vojenských důchodců České Budějovice
15. TESAŘOVÁ Hana               - Místní organizace Svazu důchodců ČR Prachatice



     V tajných volbách, které řídil Dr. Pernes, bylo jednomyslně zvoleno předsednictvo ve složení:
Benčíková  Anita,  Bouchal  Jan,  Hort  Svatopluk,  Minařík  Václav  a  Štark  Jan.  Na  následném
zasedání předsednictva byl předsedou zvolen Minařík Václav, místopředsedy se stali Benčíková
Anita a Hort Svatopluk. Podobně  byla zvolena Krajská kontrolní a revizní  komise ve složení
Novotná  Eva,  Oulehlová  Libuše  a  Tesařová  Hana.  Komise  si  ze  svého  středu  zvolila  za
předsedkyni Libuši Oulehlovou. Přítomní ještě vzali na vědomí, že v sekretariátu krajské rady
budou pracovat Mašková Milada a Nováková Jaroslava. 

    Tímto  zasedáním a  provedenými  volbami  bylo  ustavení  Krajské  rady Jihočeského  kraje
fakticky završeno a uskutečněno. Krajská rada oceňuje pomoc, kterou nám v této věci poskytoval
předseda  Rady seniorů  ČR Dr.  Zdeněk Pernes.  V době  svého  ustavení  Krajská rada  seniorů
prostřednictvím členských organizací sdružovala přes 4 470 organizovaných seniorů.

x  -  x  -  x  


